
证券研究报告·行业研究·轻工制造 

       轻工制造跟踪周报 
      

 1 / 31 

 

 

 

东吴证券研究所 
请务必阅读正文之后的免责声明部分 

[Table_Main] 
详述工业大麻发展机遇，企业布局进行时 

增持（维持） 

 
投资要点 

 全球工业大麻尚处朝阳，我国三省份合法化。大麻按用途可分为工业大
麻和娱乐大麻。根据市场研究机构 Arcview 统计，2017 年北美合法大麻
销售额达 92 亿美元，预计到 2027 年将超过 470 亿美元（CAGR 达 23%）。
工业大麻含有的功能性成分大麻二酚（CBD）具有极高的药用价值（可
治疗抑郁症、癫痫症等神经性疾病）、且于 17 年底获得了世界卫生组
织的认可并作为非受控物质列入国际清单。根据 Brightfield Group 预计，
全球 CBD 产业价值在 2019 年将达到 57 亿美元，到 2021 年将达到 181

亿美元，尚处于发展初期。我国大麻的种植和加工需要受到当地公安局
的审批，当前云南（2010 年起）、黑龙江（2017 年起）、吉林（2018

年起）三个省份已经获批在该省农业科学院的指导下进行工业大麻的合
法研发、种植、加工及销售，其中云南是世界大麻重要的原产地之一。 

 产业链利润分配以加工为主，种植为辅，关注企业布局。医用大麻产业
链具高附加值，其中萃取环节利润更优。对标全球，国际上五大上市医
用大麻生产商 2017 财年合计医用大麻销量 1.5 万吨，平均销售单价在 6

美元/g（Aurora 成本为全行业最低、定价也较低），平均毛利率在 60%

左右；而加工种植目前来看的毛利率在 20-30%。我国企业加速布局该
市场，其中汉麻集团是国内唯一工业、医用大麻全产业链布局、以生物
制药为方向的投资集团，或将率先受益于我国工业大麻产业链的兴起，
对应标的 A 股的银河生物、港股的美瑞健康。轻工板块中顺灏股份本
周公告取得工业大麻种植资质，建议持续关注。 

 造纸：短期关注废纸系提价，长期布局低估值龙头。本周受到去库存阶
段性告捷、春节备货拉动，废纸系内外废价差略有扩张；纸浆系方面，
本周纸浆期货的价格有所回升，纸浆 1906（SP1906）1 月 18 日收 5380

（周变化+56，涨幅+1.05%），较上市以来最低点 4916 已经反弹近 10%，
而内盘浆也触底反弹。目前造纸板块中龙头企业经过前期深度调整，单
吨市值、静态 PB 均已经处于历史底部区域，建议长线布局太阳纸业、
玖龙纸业、山鹰纸业等行业龙头标的。 

 家居：关注龙头企业多品牌运营、前端引流模式创新。年初至今家居板
块表现强势，优质低估的索菲亚、欧派家居、顾家家居陆续受到外资增
持。我们认为，在地产红利削减的大背景下，多品类、多渠道的流量融
合是推动大家居战略落地的有效手段。其中，软体龙头企业顾家家居持
续推进多品牌多品类扩张战略，且通过对班尔奇、Benz 和 Natuzzi 等国
际知名品牌的收购进一步丰富其品牌矩阵；欧派家居深化渠道变革，整
装/微型大家居店拓展良好、并积极推进信息化建设提高供应链效率；
持续建议战略配置长线成长的家居龙头！ 

 

 风险提示：纸价涨幅低于预期，地产调控超预期，环保不及预期  
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表 1：重点公司估值 

所属板

块 
代码 公司 

总市值 

(亿元) 

收盘价

（元） 

EPS PE 
投资评级 

2017A  2018E  2019E  2017A  2018E  2019E  
 

造纸 

002078.SZ 太阳纸业 157.37 6.07 0.78 0.92 1.03 7.77 6.62 5.89 买入 

600567.SH 山鹰纸业 151.75 3.31 0.44 0.74 0.75 7.53 5.05 4.42 买入 

000488.SZ 晨鸣纸业 162.35 5.95 1.90 1.45 1.64 4.31 4.04 3.57 增持 

2689.HK 玖龙纸业 358.98 7.68 0.94 1.61 1.77 8.19 4.77 5.25 增持 

2314.HK 理文造纸 296.25 6.75 1.12 1.18 1.28 5.88 5.59 5.23 增持 

定制

家具 

002572.SZ 索菲亚 160.58 17.39 0.98 1.16 1.37 17.71 14.95 12.66 买入 

603833.SH 欧派家居 378.59 90.08 3.09 3.86 4.60 29.12 23.33 19.59 增持 

300616.SZ 尚品宅配 125.55 63.19 3.44 2.58 3.31 33.03 24.52 19.08 买入 

603801.SH 志邦股份 39.84 24.90 1.67 1.83 2.15 17.01 13.64 11.55 买入 

603898.SH 好莱客 51.18 15.99 1.09 1.49 1.87 14.71 10.75 8.53 买入 

软体

家具 

603816.SH 顾家家居 206.37 47.97 1.92 2.41 3.02 25.09 20.02 15.95 买入 

1999.HK 敏华控股 140.69 3.68 0.40 0.42 0.49 9.16 8.71 7.48 —— 

603008.SH 喜临门 37.63 9.53 0.72 0.92 1.23 13.27 10.35 7.76 —— 

成品

家具 

600337.SH 美克家居 70.47 3.97 0.20 0.27 0.35 19.29 14.71 11.22 买入 

603818.SH 曲美家居 33.66 6.85 0.51 0.34 0.81 13.70 20.15 8.48 增持 

包装 

002831.SZ 裕同科技 154.36 38.59 2.33 2.40 3.19 16.56 16.09 12.10 买入 

002228.SZ 合兴包装 53.56 4.58 0.13 0.46 0.35 34.80 9.87 13.17 —— 

002191.SZ 劲嘉股份 121.83 8.15 0.38 0.48 0.58 21.21 16.85 14.00 买入 

002701.SZ 奥瑞金 116.35 4.94 0.30 0.34 0.40 16.53 14.73 12.46 —— 

002014.SZ 永新股份 34.50 6.85 0.61 0.45 0.52 16.79 15.36 13.27 —— 

002303.SZ 美盈森 70.75 4.62 0.23 0.28 0.37 20.32 16.35 12.59 —— 

601515.SH 东风股份 79.62 7.16 0.59 0.58 0.64 12.21 12.35 11.27 —— 

其他 

603899.SH 晨光文具 260.27 28.29 0.69 0.88 1.10 41.05 32.25 25.79 买入 

1044.HK 恒安国际 701.93 58.20 3.15 3.59 4.03 18.50 16.24 14.45 —— 

002511.SZ 中顺洁柔 104.48 8.12 0.46 0.34 0.44 29.93 23.85 17.32 买入 

601828.SH 美凯龙 390.86 11.01 1.15 1.41 1.57 9.58 7.82 7.01 —— 

00910.SZ 大亚圣象 56.89 10.27 1.22 1.49 1.73 8.63 6.88 5.91 买入 

603848.SH 好太太 62.92 15.69 0.51 0.69 0.90 30.57 22.75 17.90 —— 

603600.SH 永艺股份 24.46 8.08 0.33 0.49 0.64 24.41 16.64 12.54 —— 

300729.SZ 乐歌股份 19.38 22.18 0.72 0.76 1.00 30.85 29.17 22.17 —— 

000902.SZ 新洋丰 114.93 8.81 0.52 0.63 0.76 16.90 14.01 11.62 买入 
 

 

注：收盘价为 1 月 18 日数据，标红为 Wind 一致预测，敏华控股、理文造纸单位港币，玖龙纸业、恒安国际单

位人民币 

资料来源：Wind，东吴证券研究所 
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1.   详述工业大麻产业链的发展与机遇 

1.1.   全球工业大麻尚处朝阳，国内公司加速布局 

工业大麻具较高价值、无毒属性，监管有望边际放宽。在我国，大麻按用途可分为

工业大麻和娱乐大麻。其中工业大麻指去除毒性、THC 含量低于 0.3%的大麻品种，不

具备毒品利用价值，且从工业大麻提取出的原材料可广泛用于医药、食品、纺织、建筑

等领域，目前全球 30 多个国家能够合法使用（美国、加拿大、澳大利亚、比利时等），

我国云南、黑龙江、吉林也对其种植和销售合法化；娱乐大麻则含致幻性成分四氢大麻

酚（THC）较多（通常在 5%-20%），曾被联合国公约列为毒品实施严格监管，但值得

注意的是 18 年 7 月起加拿大及美国的 9 个州陆续放开管制。我国大麻的种植和加工需

要受到当地公安局的审批，当前云南（2010 年起）、黑龙江（2017 年起）、吉林（2018

年起）三个省份已经获批在该省农业科学院的指导下进行工业大麻的合法研发、种植、

加工及销售，其中云南是世界大麻重要的原产地之一。我们认为，工业大麻及其衍生产

业链具有较高的商业价值，我国对其种植、加工的许可范围有望进一步扩大。 

图 1：全球大麻产业政策发展进程 

 

数据来源：中国产业信息网，东吴证券研究所 

 

表 2：工业大麻植株各部位衍生产业一览 

 

数据来源：汉麻集团官网，东吴证券研究所 
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表 3：我国工业大麻获批省份情况一览 

 

数据来源：各省公安厅，紫鑫药业官网，东吴证券研究所 

资本市场投资情绪高涨，产业规模有望持续扩容。2018 年是全球大麻行业投资发

展迅速的一年：（1）2018年前5周，美国大麻行业注册投资额达12.3亿美元（同比+600%），

已经相当于 2016 年的全年大麻行业投资总额；（2）2018 年有 4 家医用大麻龙头生产商

陆续 IPO，资本持续涌向这一朝阳产业；（3）大麻饮品市场潜力较大，国际驰名啤酒

商以及可口可乐也纷纷与龙头大麻生产商协商跨界合作。根据市场研究机构 Arcview 统

计，2017 年北美合法大麻销售额达 92 亿美元，预计到 2027 年将超过 470 亿美元（CAGR

达 23%）。 

表 4：2018 年大麻行业中要投资/合作事件一览 

 

数据来源：一点资讯，东吴证券研究所 

医用大麻产业链具高附加值，关注稀缺资源 CBD。工业大麻含有的功能性成分大

麻二酚（CBD）具有极高的药用价值（可治疗抑郁症、癫痫症等神经性疾病）、且于

17 年底获得了世界卫生组织的认可并作为非受控物质列入国际清单，国际制药公司如

GW 制药等也纷纷提交大麻衍生药物申请。由于医用大麻对 CBD 的含量和纯度要求较

高、且生产商需要持有相关药品牌照，因此国际上五大上市医用大麻生产商 Canopy 

Growth Corp（加拿大&全球最大）、Aurora Cannabis（加拿大）、Cronos Group（加拿

大）、Tilray（美国）、Aphria（加拿大）2017 财年合计医用大麻销量仅 1.5 万吨，平均

销售单价在 6 美元/g（Aurora 成本为全行业最低、定价也较低），平均毛利率在 60%左

右。根据美国线上购物平台 CBD 疗愈商城，当前 CBD 口服药剂终端零售价格高达 100

美元/g 以上。借鉴国际经验，我们认为 CBD 的稀缺性决定了医用大麻产业链的高利润
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率，因而从事 CBD 萃取、加工和销售的公司将具备较强的盈利能力，而相对来说工业

大麻种植业务毛利率相对较低（20-30%）。 

表 5：国际大麻龙头生产商经营情况一览 

 

注：（1）部分加元数据已按照报告期末 1 美元=1.29 加元汇率换算；（2）Aphria 销量根据

下半财年销量乘以 2 估计。 

数据来源：各公司年报，东吴证券研究所 

 

图 2：CBD 口服药物定价高昂 

 

数据来源：CBD 疗愈商城，东吴证券研究所 

我国是工业大麻种植大国，医用大麻产业链发展空间较大。根据 2014 年《中国农

业统计年鉴》和联合国粮农组织统计，中国已是工业大麻种植面积最大的国家，种植面

积占全世界一半左右；且世界知识产权组织统计称，全球 606 项涉及大麻的专利中，有

309 项来源于中国企业和个人。根据国家统计局统计，我国工业大麻历年产销维持平衡、

几乎没有进出口，2016 产量达到 7.7 万吨（同比增长+185%），对应市场规模约 60 亿

元（根据产业信息网）。未来随着黑龙江、吉林等省份的工业大麻种植加工业逐渐成熟，

我们预计我国工业大麻市场规模仍将持续扩容。根据观研天下预测，我国工业大麻产量

2021 年有望达到 10.3 万吨（16-21 年 CAGR 约 6%）。而从 CBD 产业空间来看，根据

Brightfield Group 预计，全球 CBD 产业价值在 2019 年将达到 57 亿美元，到 2021 年将

达到 181 亿美元；2017 年我国 CBD 行业 2017 年市场规模仅 4.48 亿元，尚处于发展初

期、提升空间较大。 
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图 3：我国工业大麻历年产销量（万吨）  图 4：中国大麻二酚（CBD）行业市场规模及预测（亿元） 

 

 

 

数据来源：国家统计局，东吴证券研究所  数据来源：观研天下，东吴证券研究所 

汉麻集团：国内唯一工业、医用大麻全产业链布局、以生物制药为方向的投资集团，

海外业务持续布局。公司成立于 2003 年，旗下黑龙江汉正火麻科技有限公司和云南素

麻生物科技有限公司主要负责育种和种植，耕种面积突破 10 万亩；云南汉素生物则负

责医用大麻的 CBD 萃取，拥有中国内资目前唯一一张从大麻中提取“CBD”的牌照和国

内首个工业大麻生物萃取分离基地，并参股美国肯塔基州大麻加工持牌照公司 35%股权

布局海外业务，首批医药级 CBD 预计于 2018 年末完成生产，预计增厚公司业绩。港股

美瑞健康、A 股银河生物分别于 18 年 2 月和 4 月入股汉素生物 20%、5.55%股权，根据

银河生物公告，汉素生物业绩承诺为18-19年业绩不低于3900万（+95%）、5000万（+28%）。

从汉麻集团的布局来看，公司重点投入 CBD 提取及 CBD 油产销业务，或将率先受益于

我国工业大麻产业链的兴起。 

图 5：汉麻集团旗下工业大麻产业链布局 

 

数据来源：汉麻集团官网，东吴证券研究所 

顺灏股份取得工业大麻种植资质，建议持续关注。1 月 17 日顺灏股份公告旗下全

资子公司云南绿新收到曲靖市公安局沾益分局颁发的《云南省工业大麻种植许可证》，

将具有工业大麻云麻 7 号的种植资质，使得公司得以切入回报率较为丰厚的工业大麻产

业链，增厚未来业绩。此外于 1 月 9 日紫鑫药业公告旗下全资子公司荷兰 FG 公司将与

吉林省农科院就工业大麻研发开展合作，FG 公司于 2016 年成为紫鑫药业子公司，在工
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业大麻领域拥有超过 20 年的研究经验，本次合作的目的是希望双方能共同筛选符合育

种目标的 CBD 含量达 10%以上的工业大麻品种。 

 

1.2.   造纸：短期关注废纸系提价，长期布局低估值龙头 

内外废价差略有扩张，纸浆期货价格回升。废纸系方面，本周国废的单吨价格上涨

94 元达到 2341 元，短期我们判断纸价和盈利均将小幅回升，原因包括：（1）此前库存

清理至较低水平（12 月 31 日箱板 / 瓦楞纸厂的库存较 9 月高点分别下滑 38.38% / 

44.99%），叠加春节备货需求拉动；（2）中美贸易战略有缓和导致美废顺利通关，本

周美废 13# / 欧废 / 日废的单吨价格均有下滑，国内外废价差略扩至 700-800 元/吨；（3）

人民币汇率升值。但在下游需求预期偏弱的情况下，我们认为纸价的涨幅较为有限。纸

浆系方面，本周纸浆期货的价格有所回升，纸浆 1906（SP1906）1 月 18 日收 5380（周

变化+56，涨幅+1.05%），较上市以来最低点 4916 已经反弹近 10%。 

图 6：人民币汇率走势  图 7：纸浆期货价格走势 

 

 

 

数据来源：Wind，东吴证券研究所  数据来源：Wind，东吴证券研究所 

长线布局低估优质的细分龙头。根据我们对各龙头纸企历史数据的复盘，由于目前

单吨市值、静态 PB 均已经处于历史底部，建议长线布局太阳纸业、玖龙纸业、山鹰纸

业等行业龙头标的。 
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表 6：龙头纸企单吨市值测算 

 

数据来源：Wind，公司公告，东吴证券研究所 

 

1.3.   家居：关注龙头企业多品牌运营、前端引流模式创新 

陆股通持续买入，关注家居股的战略投资价值。年初至今家居板块表现强势，其中

陆股通数据来看，优质低估的索菲亚、欧派家居、顾家家居持续受到外资喜好，建议持

续关注并进行长线的战略配置。 

表 7：陆股通本周持仓变化（%） 
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数据来源：Wind，公司公告，东吴证券研究所 

 

长线看好顾家家居转型品牌零售商、欧派家居进行前端流量整合。在地产红利削减

的大背景下，多品类、多渠道的流量融合是推动大家居战略落地的有效手段。其中，软

体龙头企业顾家家居持续推进多品牌多品类扩张战略，产品目前已涵盖沙发、软床和床

垫等多个品类，功能、布艺沙发增势迅猛，且通过对班尔奇、Benz 和 Natuzzi 等国际知

名品牌的收购进一步丰富其品牌矩阵，持续推荐！对于定制企业来说，高效的抢占流量

入口当为发展首选，零售单中和家装公司的合作、购物中心模式、线上流量已成为定制

龙头业务的重中之重，持续看好欧派家居深化渠道变革，整装/微型大家居店拓展良好、

并积极推进信息化建设提高供应链效率。 

图 8：顾家家居沙发床垫业务品类开拓 

 

数据来源：公司年报，公司公告，东吴证券研究所 

 

图 9：定制家居企业整装业务对比 

 

数据来源：公司官网，亿欧网，家居热线，东吴证券研究所 
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2.   板块回顾：大盘上涨，轻工上涨 0.33% 

本周上证综指上涨 1.65%收于 2596.01 点；深证成指上涨 1.44%收于 7581.39 点；沪

深 300 上涨 2.37%收于 3168.17 点。其中轻工制造板块上涨 0.33%。从行业各细分子板

块来看，珠宝首饰（+1.50%）表现最好，其次为其他家用轻工（-0.25%），文娱用品（-0.41%），

家具（-0.53%）、包装印刷（-0.58%），而造纸（-1.22%）表现最差。 

个股表现来看，本周涨幅靠前的公司顺灏股份（+26.0%）、金牌橱柜（+12.6%）、

广东甘化（+10.0%）、金洲慈航（+9.0%）、欧派家居（+8.0%）、松发股份（+7.3%）、

顾家家居（+6.0%）、邦宝益智（+5.8%）、凯恩股份（+5.6%）、德力股份（+5.2%）；

神雾节能为板块内本周最大跌幅公司，跌幅达-11.0%。 

图 10：本周市场涨跌幅（%） 

 

数据来源：Wind 资讯，东吴证券研究所 

 

图 11：板块单周涨跌幅前十的股票（%） 

 

数据来源：Wind 资讯，东吴证券研究所 
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图 12：板块单月涨跌幅前十的股票（%） 

 

数据来源：Wind 资讯，东吴证券研究所 

 

图 13：板块年度涨跌幅前十的股票（%） 

 

数据来源：Wind 资讯，东吴证券研究所 

 

3.   重点公司公告 

3.1.   包装印刷&造纸 

永吉股份：公司实际控制人拟增持公司股份，增持金额不少于人民币 5,000 万元，

不超过人民币 1.5 亿元，实施期限为自 2019 年 1 月 21 日起六个月内。 

裕同科技：公司对三季报中 2018 年度业绩预告做出调整，归属于母公司所有者的

净利润比上年同期增长幅度由-10%至 5%调升为 0%至 5%。 

冠豪高新：公司预计 2018 年年度实现归属于上市公司股东的净利润与上年同期

（5,279.02 万元）相比，将增加 6,100 万元左右，同比增加 115.55%左右。 

万顺股份：公司发布 2018 年业绩预告，预计归母净利润在 1.15 亿元到 1.23 亿元之

间，同比增长 45%-55%，系铝加工业务和卡纸贸易业务的销售额同比增幅较大，预计非

经常性损益对公司净利润的影响金额约为 1650 万元。公司拟以 9682 万元协议转让其持
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有的东通文具 100%股权。公司全资子公司汕头市东通光电材料有限公司与北京载诚科

技有限公司于 2019 年 1 月 15 日签订了《合作经营协议》，本次合作将利用载诚科技在

功能性薄膜领域的人才和技术优势，进行为期三年的经营合作。 

公司近日与汕头大学签署了《共建联合实验室协议书》，决定共同建立联合实验室，

主要从事高阻隔膜等功能薄膜的科学研究工作。 

创源文化：公司发布 2018 年业绩预告，预计归母净利润在 7384.18 万元到 9078.91

万元之间，同比增长 22%-50%，预计非经常性损益对公司净利润的影响金额约为 1320

万元。 

顺灏股份：全资子公司云南绿新取得加工大麻花叶项目申请批复，并收到工业大麻

种植许可证。 

晨鸣纸业：公司将与长城国瑞证券在剥离融资租赁业务、资产证券化与综合投融方

面展开合作，逐步剥离非核心业务，聚焦造纸主业。 

劲嘉股份：公司董事会决议取消第五届董事会 2019 年第一次会议审议通过的调整

回购部分社会公众股份事项。 

恩捷股份：公司实际控制人李晓华通过竞价增持公司股份。李晓华先生合计间接持

有公司股份 568.89 万股，占公司总股本的 2.08%。 

恒丰纸业：公司拟新建年产 5 万吨食品包装纸项目，推进产品多元化的战略布局，

发挥规模优势，促进公司盈利能力提升，项目总投资总额约为 2.77 亿元。 

山鹰纸业：公司预计 2018 年度实现归母净利润约人民币 33.8 亿元左右，同比增加

68%。公司本次业绩预增主要是由于收购北欧纸业、联盛纸业、凤凰纸业导致并表的利

润贡献。公司预计 2018 年度扣非净利润约人民币 27.6 亿元左右，同比增加 38%。公司

间接控股子公司Global Win Wickliffe LLC出资 1600万美元购买Verso Wickliffe LLC 100%

股权。Verso Wickliffe LLC 截至 2018 年 9 月 6 日的净资产评估值为 1.34 亿美元，约合

9.29 亿元人民币，评估增值 8.2 亿元人民币，由于收购对价低于其可辨认净资产的公允

价值，预计增加 2018 年度归属于上市公司股东的净利润约为 3.6 亿元左右。 

公司股权激励计划行权股票将于 2019 年 1 月 24 日上市流通，流通数量为 1392.9

万股，均为无限售条件流通股。 

3.2.   家居家具&其他可选 

顾家家居：公司接到顾家集团通知，顾家集团于 1 月 11 日至 1 月 18 日期间累计转

让顾家转债 1,09 万张，占发行总量的 10.00%。2019 年 1 月 14 日，公司首次授予激励

对象余梁等 6 人因离职原因，不再具备激励对象资格；公司将其持有的已获授未解除限

售的 12.90 万股限制性股票进行回购注销。 
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美凯龙：家居行业龙头红星美凯龙第一期员工持股计划获全额认购，出席会议的持

有人共 1236 人，代表员工持股计划份额 10256 万份。 

顶固集创：公司发布 2018 年业绩预告，预计归母净利润在 0.75 亿元到 0.92 亿元之

间，同比增长 0.93%-23.80%，预计非经常性损益对公司净利润的影响金额约为 976 万元；

放弃参股公司凯迪仕本次增资的优先认购权，放弃优先认购权后，公司持有凯迪仕股权

比例由 3.8462%下降至 3.7037%。 

浙江永强：公司发布修正后 18 年业绩预告，预计亏损在 0.7 亿-1.2 亿元之间，主要

原因系四季度投资亏损 0.27 亿元，计提商誉减值准备 0.15 亿元及全额计提坏账准备 0.32

亿元。 

邦宝益智：公司董事、高级管理人员计划在 2019 年 2 月 15 日至 2019 年 8 月 14 日

期间按市场价格，通过集中竞价方式减持不超过 17500 股本公司股份。 

安妮股份：更正 2017 年年报，报告期内公司版权业务营业收入同比增加由 2012.69%

改为 201.69%，数字版权服务营业收入同比增加由 100%改为 201.69%，互联网数字营销

毛利率同比增加由 1257.39%改为 2.18%。 

海伦钢琴：公司发布生产项目可行性研究报告，预计宁波象保合作区一期建设完成

后将达年产钢琴 1.5 万架和钢琴外壳 4 万套，年销售收入预计可达 2.41 亿，二期建设将

以建设配套仓库和其他乐器为主。 

公司拟在浙江省宁波象保合作区购置 141.5 亩工业用地用于建设钢琴及配件生产项

目，计划总投资 2.5 亿元。本次计划在宁波象保合作区以结余募集资金 1.03 亿元、 自

有资金 0.47 亿元投资设立全资子公司“海伦钢琴（宁波）有限公司”负责该项目实施。 

齐心集团：公司决定拟以自筹资金回购部分社会公众股股份，资金总额为不低于人

民币 2.5 亿元，不高于人民币 5 亿元，回购 A 股价格为不超过人民币 12 元/股。 

4.   行业上下游数据 

4.1.   造纸业：原纸价格小幅上涨、国废大涨 

4.1.1.   价格数据：纸价小幅上涨，国废大涨 

截止 1 月 18 日周原纸价格：箱板纸市场价 4577 元/吨（周变化 0 元/吨，月变化+50

元/吨）；瓦楞纸 3858 元/吨（周变化+25 元/吨，月变化+68 元/吨）；白板纸 4338 元/

吨（周变化+13 元/吨，月变化+38 元/吨）；白卡纸 4943 元/吨（周变化 0 元/吨，月变化

-184 元/吨）；双胶纸 6050 元/吨（周变化-83 元/吨，月变化-333 元/吨）；铜版纸 5533

元/吨（周变化-100 元/吨，月变化-500 元/吨）。 

截止 1 月 18 日的废纸价格：国内各地废纸到厂平均价格 2303 元/吨（周变化-33 元
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/吨，月变化+99 元/吨）。截止 1 月 18 日的外废价格：美废 13#外商平均价 273 美元/吨

（本周变化 0 美元/吨，过去一个月变化-40 美元/吨）；日废平均价 245 美元/吨（本周

变化 0 美元/吨，过去一个月变化-39 美元/吨）；欧废平均价 185 美元/吨（本周变化-14

美元/吨，过去一个月变化-25 美元/吨）。 

截止 1 月 18 日的纸浆价格：国际方面阔叶浆外商平均价 713 美元/吨（本周变化-5

美元/吨，过去一个月变化-43 美元/吨）；针叶浆外商平均价 700 美元/吨（本周变化-2

美元/吨，过去一个月变化-137 美元/吨）。截止 1 月 18 日，内盘浆平均价 5409 元/吨（本

周变化+54 元/吨，过去一个月变化+31 元/吨）。 

截止 1 月 18 日的煤炭价格：国内主要地区煤炭平均价格 590 元/吨（本周变化 0 元

/吨，过去一个月变化-11 元/吨，过去一年变化-12 元/吨）。 

截止 1 月 18 日，溶解浆内盘价格指数 7350 元/吨（本周变化 0 元/吨，过去一个月

变化-200 元/吨，过去一年变化-150 元/吨）。本周粘胶短纤 13300 元/吨（本周变化+100

元/吨，过去一个月变化-500 元/吨，过去一年变化-1200 元/吨）；粘胶长丝 37700 元/吨

（本周变化 0 元/吨，过去一个月变化 0 元/吨，过去一年变化-100 元/吨）。 

 

图 14：箱板纸价格走势（元/吨）  图 15：瓦楞纸纸价格走势（元/吨） 

 

 

 

数据来源：卓创资讯，东吴证券研究所  数据来源：卓创资讯，东吴证券研究所 

图 16：白板纸出厂价格（元/吨）  图 17：白卡纸出厂价格（元/吨） 

 

 

 

数据来源：卓创资讯，东吴证券研究所  数据来源：卓创资讯，东吴证券研究所 
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图 18：铜板纸价格走势（元/吨）  图 19：双胶纸最近价格走势（元/吨） 

 

 

 

数据来源：卓创资讯，东吴证券研究所  数据来源：卓创资讯，东吴证券研究所 

 

图 20：国废价格走势（元/吨）  图 21：美废 13#价格走势（美元/吨） 

 

 

 

数据来源：卓创资讯，东吴证券研究所  数据来源：卓创资讯，东吴证券研究所 

 

图 22：欧废、日废价格走势（美元/吨）  图 23：国际针叶浆、阔叶浆历史价格（美元/吨） 

 

 

 

数据来源：卓创资讯，东吴证券研究所  数据来源：卓创资讯，东吴证券研究所 

 

图 24：溶解浆内盘价格指数（元/吨）  图 25：国内主要地区煤炭平均价格（元/吨） 
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数据来源：卓创资讯，东吴证券研究所  数据来源：卓创资讯，东吴证券研究所 

 

图 26：粘胶纤维市场价（元/吨）  图 27：化机浆、内盘浆平均价格（元/吨） 

 

 

 

数据来源：Wind，东吴证券研究所  数据来源：Wind，东吴证券研究所 

 

4.1.2.   进出口数据：废纸 11 月进口量 183 万吨，同增 40.77%；纸浆 11 月进口量 176.7

万吨，下降 8.92% 

原材料方面纸浆进口量有所下降。18年11月进口废纸183万吨，同比大幅上升40.77%；

18 年 12 月进口纸浆 176.7 万吨，同比下降 8.92%。 

图 28：废纸月度进口量及同比（万吨，%）  图 29：纸浆月度进口量及同比（万吨，%） 

 

 

 

数据来源：Wind，东吴证券研究所  数据来源：Wind，东吴证券研究所 
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图 30：瓦楞纸月度进口量及同比（万吨，%）  图 31：箱板纸月度进口量及同比（万吨，%） 

 

 

 

数据来源：Wind，东吴证券研究所  数据来源：Wind，东吴证券研究所 

4.1.3.   固定资产投资：造纸业 11 月固定资产投资完成额累计增速为 6.20% 

17 年 12 月造纸及纸制品制造业固定资产投资完成额累计实现 3090.96 亿元，累计同

比增速达到 1.2%。18年 11月造纸及纸制品制造业固定资产投资完成额的累计增速 6.20%。 

图 32：造纸及纸制品制造业固定资产投资完成额累计及同比(亿元，%) 

 

数据来源：Wind，东吴证券研究所 

4.2.   家具产业：18 年 11 月家具零售额 221.6 亿，同比增长 41.2% 

4.2.1.   产销量：11 月家具零售额 221.6 亿，同比增长 41.2% 

18 年 12 月我国家具及零件累计出口销售额 537 亿美元，累计同比上升 7.60%；18

年 11 月全国家具零售 221.6 亿，同比增长 41.2%；建材家居卖场销售额 842.6 亿元，同

比上升 1.04%。 

图 33：家具产量累计值与同比（万件，%）  图 34：家具产量当月值与同比（万件，%） 
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数据来源：Wind，东吴证券研究所  数据来源：Wind，东吴证券研究所 

 

图 35：建材家居卖场累计销售额与同比(亿元，%)  图 36：建材家居卖场当月销售额与同比(亿元，%) 

 

 

 

数据来源：Wind，东吴证券研究所  数据来源：Wind，东吴证券研究所 

 

图 37：全国家具零售额及同比（亿元，%）  图 38：家具及零部件出口销售额累计(万美元，%) 

 

 

 

数据来源：国家统计局，东吴证券研究所  数据来源：Wind，东吴证券研究所 

4.2.2.   原材料市场：TDI、MDI 上升，人造板密度指数下降-0.90% 

截至 1 月 18 日，软体家具上游 TDI 国内现货价 13900 元/吨（周涨跌幅+2.21%），

纯 MDI 现货价 21300 元/吨（周涨跌幅+0.47%）。 

截至 1 月 17 日，CIT 刨花板指数为 1109.13（周涨跌幅+0.51%），人造板密度板指
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数 1198.25（周涨跌幅-0.90%）。 

图 39：软体家具上游价格变化趋势  图 40：定制家具上游价格变化趋势 

 

 

 

数据来源：Wind，东吴证券研究所  数据来源：Wind，东吴证券研究所 

4.2.3.   房地产市场：11 月商品新开工面积 18.89 亿平方米，同比增加 16.83% 

截至 18 年 11 月，房屋新开工面积累计 18.89 万平，同比增加 16.83%；商品房累计

销售面积 14.86万平方米，同比增加 1.39%；累计销售额 12.95万亿元，同比增加 12.15%。 

截至 18 年 12 月，30 大中城市中一线城市（北京、上海、广州、深圳）成交 34858

套，同比上升 14.89%，环比上升 55.65%，成交面积 376.44 万平，同比上升 19.58%，环

比上升 61.20%；二线城市（天津、杭州、南京、武汉、成都、青岛、苏州、南昌、福

州、厦门、长沙、哈尔滨、长春）成交 81046 套，同比下降-10.90%，成交面积 930.74

万平，同比上升-5.23%；三线城市（无锡、东莞、昆明、石家庄、惠州、包头、扬州、

安庆、岳阳、韶关、南宁、兰州、江阴）成交 60287 套，同比上升 31.14%，成交面积

586.56 万平，同比上升 21.40%。 

图 41：房屋新开工面积累计值及同比（万平，%）  图 42：商品房销售面积累计值及同比（万平，%） 

 

 

 

数据来源：Wind，东吴证券研究所  数据来源：Wind，东吴证券研究所 

 

图 43：30 大中城市商品房月度成交套数环比（%）  图 44：30 大中城市商品房月度成交面积同比（%） 
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数据来源：Wind，东吴证券研究所  数据来源：Wind，东吴证券研究所 

4.3.   文娱行业：11 月办公用品零售额同比下降 0.4%，12 月玩具出口金额累

计同比上升 4.5%，彩票销售额同比上升 10.80% 

2018 年 11 月办公用品零售额为 360.3 亿元，同比下降 0.4%。 

2018 年 12 月玩具出口金额为 20.9 亿美元，出口金额同比上升 3.1%；累计出口金

额为 250.8 亿美元，累计同比上升 4.5%。 

2018 年 11 月，体育彩票销售额为 229.99 亿元，同比上升 20.08%；福利彩票销售

额 197.18 亿元，同比上升 1.63%；彩票销售总额为 427.17 亿元，同比上升 10.80%。 

图 45：办公用品当月零售额及同比（亿元，％）   图 46：文教、工美、体育和娱乐用品（亿元，%） 

 

 

 

数据来源：Wind，东吴证券研究所  数据来源：Wind，东吴证券研究所 

 

图 47：玩具出口金额和累计同比（亿美元，%）  图 48：彩票销售额及其同比（亿元，%） 
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数据来源：Wind，东吴证券研究所  数据来源：Wind，东吴证券研究所 

 

图 49：福利彩票销售额及其同比（亿元，%）  图 50：体育彩票销售额及其同比（亿元，%） 

 

 

 

数据来源：Wind，东吴证券研究所  数据来源：Wind，东吴证券研究所 

4.4.   塑料包装：WTI、BRENT 原油价格大涨，PVC、LLDPE 涨跌互现 

英国 BRENT 原油本周均价为 60.52 美元/桶（上周均价为 59.79 美元/桶，+1.22%），

WTI 本周均价为 51.72 美元/桶（上周均价为 50.81 元/桶，+1.78%）；期货结算价(连续)：

聚氯乙烯(PVC)：本周均价 6856.25 元/吨（上周 6867 元/吨，-0.16%）；期货结算价(连

续)：线型低密度聚乙烯(LLDPE)：本周均价 8894/吨（上周 8893 元/吨，+0.01%） 

图 51：国际原油价格走势（美元/桶） 
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数据来源：Wind，东吴证券研究所 

4.5.   金银珠宝业：上交所、COMEX 黄金价格涨跌互现、白银价格下跌 

本周（截至 1 月 18 日），上交所黄金均价 1367.21 美元/盎司（-0.35%）、COMEX

黄金均价 1290.53 美元/盎司（+0.11%）；上交所白银均价（截止 1 月 18 日）17.86 元/

盎司（-0.87%）、COMEX 白银均价 15.62 美元/盎司（-0.52%)。 

图 52：黄金价格走势（美元/盎司） 

 

数据来源：Wind，东吴证券研究所 

 

 

图 53：白银价格走势（美元/盎司） 
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数据来源：Wind，东吴证券研究所 

4.6.   卷烟：11 月卷烟产量同比下降 1.60% 

2018 年 11 月卷烟产量为 2228 亿支，同比下降 1.60%。2018 年 1-11 月卷烟累计产

量为 22016 亿支，累计同比上升 1.60%。 

图 54：产量:卷:当月值及同比（亿支，%）  图 55：产量:卷烟:累计值及同比（亿支，%） 

 

 

 

数据来源：Wind，东吴证券研究所  数据来源：Wind，东吴证券研究所 

4.7 软饮料：11 月软饮料产量同比上升 2.70% 

2018 年 11 月软饮料产量为 962.10 万吨，同比上升 2.70%。2018 年 11 月软饮料累

计产量为 14406.00 万吨，同比增加 5.80%。 

图 56：产量:软饮料:当月值及同比（万吨，%）  图 57：产量:软饮料:累计值及同比（万吨，%） 



 

 27 / 31 

 

 

 
 

 

东吴证券研究所 
请务必阅读正文之后的免责声明部分 

[Table_Yemei] 行业跟踪周报 
 

 

  

 

数据来源：Wind，东吴证券研究所  数据来源：Wind，东吴证券研究所 

 

5.   下周公司股东大会和回购情况一览 

图 58：下周限售股解禁一览 

 

数据来源：Wind，东吴证券研究所 

 

表 8：下周股东大会一览 

 

数据来源：Wind，东吴证券研究所 

 

 

6.   风险提示 

纸价涨幅低于预期，地产调控超预期，环保不及预期。 
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表 9：重点公司估值表（1 月 18 日收盘价） 

证券代码 证券简称 
收盘价 

（元） 

周涨

跌

幅% 

月涨跌

幅% 

年涨跌

幅% 

总市值 

亿元 

2017 年

净利润 

(百万） 

PE 

(2017e) 

预测

2018 年

净利润 

(百万） 

预测

2018 年

净利润

yoy 

PE 

(2018e) 

预测

2019 年

净利润 

(百万） 

预测

2019 年

净利润

yoy 

PE 

(2019e) 

            白马蓝筹 

 

  家具                           

002572.SZ 索菲亚 17.39  3.08 -5.02  -54.23  160.58  906.8  17.71  1074.0  18.4% 14.95  1268.0  18.1% 12.66  

603833.SH 欧派家居 90.08  8.00 2.75  -34.65  378.59  1300.1  29.12  1623.0  24.8% 23.33  1933.0  19.1% 19.59  

603816.SH 顾家家居 47.97  5.96 1.50  -23.15  206.37  822.4  25.09  1031.0  25.4% 20.02  1294.0  25.5% 15.95  

300616.SZ 尚品宅配 63.19  4.91 1.38  -29.97  125.55  380.0  33.03  512.0  34.7% 24.52  658.0  28.5% 19.08  

600337.SH 美克家居 3.97  0.00 -1.24  -30.26  70.47  365.4  19.29  479.0  31.1% 14.71  628.0  31.1% 11.22  

603818.SH 曲美家居 6.85  -1.30 -1.30  -48.93  33.66  245.7  13.70  167.0  -32.0% 20.15  397.0  137.7% 8.48  

603008.SH 喜临门 9.53  -1.45 -1.75  -48.77  37.63  283.6  13.27  363.7  28.3% 10.35  484.8  33.3% 7.76  

603898.SH 好莱客 15.99  3.03 -2.14  -46.63  51.18  348.0  14.71  476.0  36.8% 10.75  600.0  26.1% 8.53  

603801.SH 志邦股份 24.90  4.84 -1.23  -54.84  39.84  234.2  17.01  292.0  24.7% 13.64  345.0  18.2% 11.55  

603180.SH 金牌橱柜 64.19  12.61 7.97  -53.08  43.33  166.7  25.98  211.3  26.7% 20.51  258.7  22.4% 16.75  

000910.SZ 大亚圣象 10.27  4.26 -5.35  -57.54  56.89  659.2  8.63  827.0  25.5% 6.88  962.0  16.3% 5.91  

600978.SH 宜华生活 4.03  -7.14 -13.33  -55.09  59.76  752.8  7.94  623.9  -17.1% 9.58  694.3  11.3% 8.61  

002853.SZ 皮阿诺 17.62  1.32 -5.06  -47.57  27.37  103.0  26.58              

603208.SH 江山欧派 26.13  -2.93 -0.57  -35.26  21.12  137.5  15.35  161.8  17.6% 13.05  210.2  29.9% 10.05  

002043.SZ 兔宝宝 5.27  -0.94 -0.94  -53.26  42.46  364.9  11.64  379.1  3.9% 11.20  459.0  21.1% 9.25  

002713.SZ 东易日盛 17.00  3.03 4.81  -25.31  44.65  217.6  20.52  287.0  31.9% 15.56  367.7  28.1% 12.14  

002084.SZ 海鸥卫浴 4.40  1.15 2.33  -34.97  22.28  92.0  24.23              

603600.SH 永艺股份 8.08  4.94 13.01  -37.28  24.46  100.2  24.41  147.0  46.7% 16.64  195.0  32.7% 12.54  

603848.SH 好太太 15.69  -0.06 -0.95  -30.54  62.92  205.8  30.57  276.6  34.4% 22.75  351.5  27.1% 17.90  

601828.SH 美凯龙 11.01  1.29 -0.99  -23.67  390.86  4077.9  9.58  4997.4  22.5% 7.82  5573.7  11.5% 7.01  

300729.SZ 乐歌股份 22.18  -2.25 -0.18  -32.57  19.38  62.8  30.85  66.4  5.8% 29.17  87.4  31.6% 22.17  

  文具                           

603899.SH 晨光文具 28.29  0.43 -3.35  17.11  260.27  634.0  41.05  807.0  27.3% 32.25  1009.0  25.0% 25.79  

002301.SZ 齐心集团 8.13  -0.97 -0.37  -29.41  52.18  140.1  37.25  232.0  65.6% 22.49  306.1  31.9% 17.05  

  造纸                           

000488.SZ  晨鸣纸业 5.95  1.19 0.85  -47.66  162.35  3769.3  4.31  4019.0  6.6% 4.04  4543.0  13.0% 3.57  

002078.SZ 太阳纸业 6.07  1.17 1.85  -41.71  157.37  2024.2  7.77  2379.0  17.5% 6.62  2673.0  12.4% 5.89  

600966.SH 博汇纸业 3.29  0.00 1.23  -44.80  43.98  856.1  5.14  910.2  6.3% 4.83        

600567.SH 山鹰纸业 3.31  2.16 3.12  -25.44  151.75  2014.5  7.53  3381.0  67.8% 4.49  3449.0  2.0% 4.40  

002511.SZ 中顺洁柔 8.12  -0.12 -5.69  -2.17  104.48  349.1  29.93  438.1  25.5% 23.85  603.4  37.7% 17.32  

002521.SZ 齐峰新材 5.58  -1.59 -0.53  -38.76  27.60  160.5  17.20              

600308.SH  华泰股份 4.53  -1.31 2.03  -28.63  52.89  673.7  7.85  840.6  24.8% 6.29  939.9  11.8% 5.63  

600103.SH 青山纸业 2.74  -1.08 2.62  -30.28  48.60  105.4  46.11              

  包装                           

002831.SZ 裕同科技 38.59  -8.21 -3.50  -35.10  154.36  931.9  16.56  959.4  2.9% 16.09  1275.8  33.0% 12.10  

002191.SZ 劲嘉股份 8.15  -0.49 1.62  -4.06  121.83  574.4  21.21  723.0  25.9% 16.85  870.0  20.3% 14.00  
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601515.SH 东风股份 7.16  -0.56 -1.78  -23.87  79.62  652.1  12.21  644.5  -1.2% 12.35  706.5  9.6% 11.27  

002303.SZ 美盈森 4.62  0.00 -4.94  -25.94  70.75  348.2  20.32  432.8  24.3% 16.35  561.9  29.8% 12.59  

002228.SZ 合兴包装 4.58  1.55 0.22  10.42  53.56  153.9  34.80  542.4  252.5% 9.87  406.7  -25.0% 13.17  

002701.SZ 奥瑞金 4.94  -0.20 -3.52  -16.26  116.35  703.9  16.53  789.9  12.2% 14.73  934.1  18.3% 12.46  

002014.SZ 永新股份 6.85  3.95 8.04  -7.13  34.50  205.5  16.79  224.7  9.3% 15.36  260.0  15.7% 13.27  

珠宝首饰日化 

 

600612.SH 老凤祥 42.24  0.60 1.42  3.27  220.96  1136.2  19.45  1279.8  12.6% 17.27  1454.6  13.7% 15.19  

002094.SZ 青岛金王 5.10  -0.20 -3.95  -53.63  35.32  402.9  8.77  375.7  -6.8% 9.40  471.8  25.6% 7.49  

000026.SZ 飞亚达 A 7.95  1.92 6.85  -23.44  34.88  140.2  24.88  171.4  22.3% 20.35  211.7  23.5% 16.48  

002345.SZ 潮宏基 4.82  1.47 1.05  -54.67  43.64  284.2  15.35  307.1  8.0% 14.21  381.9  24.4% 11.43  

002740.SZ 爱迪尔 5.59  0.54 1.27  -35.59  18.48  60.3  30.63              

002721.SZ 金一文化 6.09  -2.40 -2.25  -62.47  50.83  182.4  27.87              

600439.SH 瑞贝卡 2.95  0.34 7.66  -46.80  33.39  215.1  15.52  269.5  25.3% 12.39  346.0  28.4% 9.65  

  主题类                           

  
互联网彩票 

 

600433.SH 冠豪高新 3.61  0.00 -5.50  -22.34  45.89  52.8  86.94              

000829.SZ 天音控股 5.59  -2.61 0.00  -38.49  58.00  234.2  24.77  298.5  27.5% 19.43  362.0  21.3% 16.02  

002229.SZ 鸿博股份 7.34  -10.27 8.74  -23.23  36.80  10.8  341.98  15.0  39.4% 245.32  84.0  460.0% 43.81  

002235.SZ 安妮股份 5.29  -3.82 -6.54  -43.74  32.94  (365.1) -9.02  145.0  -139.7% 22.73  185.2  27.7% 17.79  

电子发票 

 

002117.SZ 东港股份 13.49  -5.33 -7.86  -26.09  49.07  232.1  21.14  276.9  19.3% 17.72  338.1  22.1% 14.51  

600271.SH 航天信息 25.13  1.21 11.39  23.79  468.05  1556.6  30.07  1621.4  4.2% 28.87  2042.1  25.9% 22.92  

  教育                           

300329.SZ 海伦钢琴 7.34  -0.54 3.09  -18.44  18.62  41.0  45.43  61.9  51.0% 30.09  78.4  26.7% 23.74  

002678.SZ 珠江钢琴 5.78  -1.37 -0.52  -30.42  78.51  164.7  47.67  192.3  16.8% 40.82  226.3  17.7% 34.69  

002348.SZ 高乐股份 3.39  0.89 3.04  -38.36  32.11  55.1  58.29  62.5  13.5% 51.38  86.0  37.6% 37.34  

002599.SZ 盛通股份 9.59  0.42 0.31  -18.54  31.12  92.5  33.63  138.0  49.1% 22.55  180.1  30.5% 17.28  

603398.SH 邦宝益智 12.56  5.81 5.99  -26.22  26.72  62.1  43.07              

  小市值                           

600189.SH 吉林森工 4.04  3.32 5.21  -29.89  28.96  12.0  241.70              

002243.SZ 通产丽星 18.30  -1.88 50.00  138.54  66.79  42.2  158.10              

  其他                           

600076.SH 康欣新材 4.33  2.85 -5.46  -35.76  44.78  466.3  9.60  573.3  22.9% 7.81  673.6  17.5% 6.65  

002565.SZ 上海绿新 5.04  26.00 27.27  -16.35  35.74  103.2  34.63              

002735.SZ 王子新材 21.56  -0.83 1.22  -32.69  18.16  38.6  46.99              

000902.SZ 新洋丰 8.81  -0.68 -0.34  -9.54  114.93  680.2  16.90  820.4  20.60% 14.01  989.0  20.50% 11.62  

港股、美股 

（单位原始货币计） 
                 

1999.HK 敏华控股 3.68  12.54 12.54  -49.56  140.69  1535.9  9.16  1615.6  5.2% 8.71  1880.6  16.4% 7.48  

2689.HK 玖龙纸业 7.68  2.67 4.94  -36.02  358.98  4383.7  8.19  7521.5  71.6% 4.77  6842.0  -9.0% 5.25  

2314.HK 理文造纸 6.75  -2.88 3.05  -25.05  296.25  5040.3  5.88  5301.4  5.2% 5.59  5662.0  6.8% 5.23  
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3331.HK 维达国际 13.18  0.76 2.17  -14.90  157.48  621.0  25.36  516.24  -16.9% 30.51  702.42  36.1% 22.42  

1044.HK 恒安国际 58.20  1.93 8.28  -25.20  701.93  3794.0  18.50  4322.0  13.9% 16.24  4858.0  12.4% 14.45  

0906.HK 中粮包装 3.58  -0.83 8.48  -36.22  42.05  310.5  13.54  310.0  -0.2% 13.56  365.0  17.7% 11.52  

2083.HK 
大自然家

居 
1.55 0.00 12.32 50.49 22.28 68.2 32.68             

1371.HK 华彩控股 0.08 -1.25 -3.66 -56.35 7.71 (192.6) -4.00             

WBAI.N 
500 彩票

网 
13.00 1.40 62.09 8.97 5.52 (317.1) -1.74             

0555.HK 
御泰中彩

控股 
0.02 -4.76 -16.67 -65.06 3.01 (704.3) -0.43             

  家电                           

  白电                           

000651.SZ 格力电器 38.97  3.29 5.90  -25.12  2,344.33  22401.6  10.47  28085.4  25.4% 8.35  30907.2  10.0% 7.59  

000333.SZ 美的集团 42.08  5.62 8.43  -26.72  2,763.78  17283.7  15.99  20504.1  18.6% 13.48  23309.9  13.7% 11.86  

600690.SH 青岛海尔 15.14  7.60 7.60  -28.70  964.18  6925.8  13.92  7830.2  13.1% 12.31  8926.7  14.0% 10.80  

000418.SZ 小天鹅 A 48.70  5.46 6.24  -31.12  308.02  1506.4  20.45  1819.6  20.8% 16.93  2185.1  20.1% 14.10  

  黑电                           

000100.SZ 
TCL 集

团 

2.67  -2.55 9.88  -29.65  361.78  
2664.4  

13.58  
3570.8  34.0% 10.13  4221.7  18.2% 8.57  

600060.SH 海信电器 8.79  1.85 -0.90  -44.92  115.02  941.9  12.21  901.7  -4.3% 12.76  1129.4  25.3% 10.18  

002429.SZ 兆驰股份 2.08  0.00 4.00  -39.53  94.16  602.9  15.62  629.5  4.4% 14.96  900.8  43.1% 10.45  

000810.SZ 创维数字 6.14  2.50 3.19  -14.48  65.95  94.3  69.91              

          厨电小家电 

 

002508.SZ 老板电器 23.94  9.67 8.42  -52.95  227.20  1461.2  15.55  1556.2  6.5% 14.60  1745.9  12.2% 13.01  

002035.SZ 华帝股份 9.13  5.31 -3.89  -58.41  80.49  509.6  15.79  693.1  36.0% 11.61  882.4  27.3% 9.12  

002242.SZ 九阳股份 16.18  1.31 0.31  -7.49  124.18  688.9  18.03  752.1  9.2% 16.51  841.3  11.9% 14.76  

002032.SZ 苏泊尔 50.56  0.98 -4.75  23.93  415.22  1307.6  31.75  1618.2  23.8% 25.66  1964.1  21.4% 21.14  

数据来源：Wind 资讯，东吴证券研究所(未标红数据为 Wind 一致预期) 
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